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ZMARŁ KSIĄDZ KANONIK JÓZEF DAWCZYŃSKI

    Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 września 2015 roku zmarł ksiądz kanonik Józef
Dawczyński, emerytowany proboszcz parafii pw. św. Macieja Apostoła w Siewierzu.  W roku 1993 został
mianowany dziekanem dekanatu siewierskiego. Funkcję tę pełnił 10 lat. W 2007 roku obchodził jubileusz
50-lecia kapłaństwa.

    Śp. ks. kan. Józef Dawczyński będąc od 1986 r. proboszczem siewierskiej parafii dał się poznać jako
dobry gospodarz i organizator, dbający o zabytkowe budowle sakralne i ich wyposażenie. Dzięki jego
staraniom podjęto  po  raz  pierwszy  w dziejach  parafii  działalność  wydawniczą  poruszającą  tematykę
kościelną,  a  także dziejów Siewierza tj.  Katolicki  Dwumiesięcznik  Siewierski  „Nasza Parafia”,  folder
„Zabytki sakralnej architektury Siewierza” oraz obszerna monografia parafii pt. „Zarys dziejów parafii św.
Macieja Apostoła w Siewierzu”.

    Ksiądz kanonik łączył swoją posługę duszpasterską z tradycją i obyczajowością Gminy Siewierz, z jej
bogatą historią i kulturą, dając temu wyraz we współdziałaniu i współorganizacji licznych uroczystości
religijnych oraz obrzędowych, nawiązujących do tradycji i kultury chrześcijańskiej. Jego służba i praca w
siewierskiej  parafii  to  liczne prace renowacyjne,  remonty i  modernizacje  kościołów,  które należą do
najlepiej utrzymanych zabytkowych obiektów sakralnych w całym województwie śląskim. Jednym z wielu
dzieł ks. kan. Józefa Dawczyńskiego była także budowa pomnika św. Jana Pawła II, który przy finansowej
pomocy Urzędu Miasta i Gminy Siewierz, stanął przed parafialną świątynią.

    W dowód uznania za promowanie i kultywowanie tradycji i historii ziemi siewierskiej poprzez otoczenie
szczególną opieką siewierskich zabytkowych budowli sakralnych i ich wyposażenia ksiądz kanonik Józef
Dawczyński został uhonorowany nagrodą Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz „Magnum Meritum Pro
Regionis Et Urbis Sevioris” za rok 2006. W 2010 roku podczas Noworocznego Spotkania Samorządowego
w Siewierzu został odznaczony złotą odznaką „Za opiekę nad zabytkami” Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego.

    Pozostanie w naszej pamięci.

    W sobotę 26 września o godzinie 10:00  spod kościoła parafialnego w Siewierzu do kościoła NSPJ w
Będzinie odjedzie specjalnie podstawiony autobus. O godzinie 10:30  w kościele NSPJ w Będzinie zostanie
odprawiona modlitwa różańcowa za śp. ks. kan. Józefa.
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